

**Reconstructia capitala a
garajului existent cu extindere
pentru autospeciala anticediara**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 336 807,642 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii (CBA)				
		1.1. Carcasa speciala Csf1				
1	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	107,710	21,040 2,795	2 266,218 301,049
2	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	203,170	22,725 3,445	4 617,039 699,921
3	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	12,000	1 625,102 292,500	19 501,227 3 510,000
		<i>Total</i>	lei			26 384,484
		Total Carcasa speciala Csf1 Inclusiv salariu				26 384,484 4 510,970
		1.2. Coloana metalicca CM.1 - 4buc				
4	CL18A	Teava profilata din otel	kg	246,000	34,553	8 500,038

1	2	3	4	5	6	7
		100x100x4			13,650	3 357,900
5	CL17A	Piesa metalica 14x400	kg	84,800	38,312	3 248,858
					16,900	1 433,120
6	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg	55,200	38,312	2 114,822
					16,900	932,880
7	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg	16,000	38,312	612,992
					16,900	270,400
8	CL17A	Piesa metalica 6x100	kg	4,800	38,312	183,898
					16,900	81,120
		<i>Total</i>	lei			14 660,608
		Total Coloana metalica CM.1 - 4buc				14 660,608
		Inclusiv salariu				6 075,420
		1.3. Coloana metalica CM.2 - 4cub				
9	CL18A	Teava profilata din otel 100x100x4	kg	220,000	34,553	7 601,660
					13,650	3 003,000
10	CL17A	Piesa metalica 14x400	kg	84,800	38,312	3 248,858
					16,900	1 433,120
11	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg	55,200	38,312	2 114,822
					16,900	932,880
12	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg	16,000	38,312	612,992
					16,900	270,400
13	CL17A	Piesa metalica 6x100	kg	4,800	38,312	183,898
					16,900	81,120
		<i>Total</i>	lei			13 762,230
		Total Coloana metalica CM.2 - 4cub				13 762,230
		Inclusiv salariu				5 720,520
		1.4. Grinda din metal Gm.1 - 4buc				
14	CL18A	Teava din otel 100x150x4	kg	252,760	34,553	8 733,616
					13,650	3 450,174
		<i>Total</i>	lei			8 733,616
		Total Grinda din metal Gm.1 - 4buc				8 733,616
		Inclusiv salariu				3 450,174
		1.5. Grinda din metal Gm,2 - 6buc				
15	CL18A	Teava din otel 80x80x4	kg	200,400	34,553	6 924,421
					13,650	2 735,460

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 924,421
		Total Grinda din metal Gm,2 - 6buc Inclusiv salariu				6 924,421 2 735,460
		1.6. Grinda din metal Gms.1 - 4buc				
16	CL18A	Teava din otel 120x60x4	kg	623,360	34,553 13,650	21 538,958 8 508,864
		<i>Total</i>	lei			21 538,958
		Total Grinda din metal Gms.1 - 4buc Inclusiv salariu				21 538,958 8 508,864
		1.7. Detaliu de sprijin M1				
17	CL17A	Piesa metalica 10x160	kg	3,100	38,312 16,900	118,767 52,390
18	CL17A	Piesa metalica 10x100	kg	1,200	38,312 16,900	45,974 20,280
19	CL17A	Piesa metalica 10x80	kg	1,700	38,312 16,900	65,130 28,730
		<i>Total</i>	lei			229,871
		Total Detaliu de sprijin M1 Inclusiv salariu				229,871 101,400
		1.8. Detaliu de sprijin M2				
20	CL17A	Piesa metalica 10x100	kg	0,600	38,312 16,900	22,987 10,140
		<i>Total</i>	lei			22,987
		Total Detaliu de sprijin M2 Inclusiv salariu				22,987 10,140
		1.9. Contravintuire verticala Cv.1 - 2buc				
21	CL18A	Teava din otel 80x80x4	kg	103,260	34,553 13,650	3 567,943 1 409,499
		<i>Total</i>	lei			3 567,943
		Total Contravintuire verticala Cv.1 - 2buc Inclusiv salariu				3 567,943 1 409,499
		1.10. Contravintuire verticala Co.1 - 1buc				

1	2	3	4	5	6	7
22	CL18A	Teava din otel 80x80x4	kg	57,160	34,553 13,650	1 975,050 780,234
		<i>Total</i>	lei			1 975,050
		Total Contravintuire verticala Co.1 - 1buc Inclusiv salariu				1 975,050 780,234
		<i>Total</i>	lei			97 800,168
		Total Lucrari de constructii (CBA) Inclusiv salariu				97 800,168 33 302,681
		2. Solutii Arhitecturale (SA)				
		2.1. Acoperis				
23	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" gros. 40mm montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,020	m2	150,000	562,729 97,500	84 409,365 14 625,000
		<i>Total</i>	lei			84 409,365
		Total Acoperis Inclusiv salariu				84 409,365 14 625,000
		2.2. Peretii exteriori din panouri sandwich				
24	CE16A	Panori sandwich 40mm (peretii garajului pentru unitatea de pompierei) Material marunt (saibe, etc.)=1,050	m2	140,000	503,000 78,000	70 420,000 10 920,000
		<i>Total</i>	lei			70 420,000
		Total Peretii exteriori din panouri sandwich Inclusiv salariu				70 420,000 10 920,000
		<i>Total</i>	lei			154 829,365
		Total Solutii Arhitecturale (SA) Inclusiv salariu				154 829,365 25 545,000
		Total	lei			252 629,533
		Asigurarea medicala si socila	24 %			14 123,443

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	3 %			5 692,214
		Total				272 445,190
		Cheltuieli de regie	2 %			5 448,904
		Total				277 894,094
		Beneficiu de deviz	1 %			2 778,941
		Total				280 673,035
		TVA	20 %			56 134,607
						336 807,642
		Total deviz: Inclusiv salariu				58 847,681

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstrucția capitală a garajului existent cu extindere pentru autospeciala anticediara

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 336 807,642 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	49,2000	65,00	3 198,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,7900	65,00	961,352
3.	7212030022700	Sudor	h-om	20,3114	65,00	1 320,241
4.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	313,0000	65,00	20 345,000
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	399,0446	65,00	25 937,899
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,0029	65,00	7 085,189

		Total manopera				58 847,681
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	32,1081	20,00	642,162
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,2824	380,00	3 147,312
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,0132	320,00	2 884,224
4.	2010237318750	Distantieri	buc	30,4755	5,00	152,378
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,6930	65,00	1 800,045
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2820	65,00	213,330
7.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	394,7400	33,00	13 026,420
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5640	2,20	14,441
9.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 325,1400	2,20	7 315,308
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,4845	0,00	0,000
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	110,4027	17,80	1 965,169
12.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	208,2492	17,80	3 706,837
13.	2732103646300-24	Panori sandwich 40mm	m2	169,0500	340,00	57 477,000
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	17,0294	28,50	485,338
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,0317	28,50	57,903
16.	2775276309886-14	Teava din otel 100x150x4	kg	252,7600	20,00	5 055,200
17.	2775276309886-15	Teava din otel 80x80x4	kg	360,8200	20,00	7 216,400
18.	2775276309886-16	Teava din otel 120x60x4	kg	623,3600	20,00	12 467,200
19.	2775276309886-4	Teava profilata din otel 100x100x4	kg	466,0000	20,00	9 320,000
20.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	156,0600	340,00	53 060,400
21.	2811236309800*-5	Piesa metalica 14x400	kg	169,6000	20,00	3 392,000
22.	2811236309800-17	Piesa metalica 10x160	kg	3,1000	20,00	62,000
23.	2811236309800-18	Piesa metalica 10x100	kg	1,8000	20,00	36,000
24.	2811236309800-19	Piesa metalica 10x80	kg	1,7000	20,00	34,000
25.	2811236309800-6	Piesa metalica 10x200	kg	110,4000	20,00	2 208,000
26.	2811236309800-7	Piesa metalica 10x200	kg	32,0000	20,00	640,000
27.	2811236309800-8	Piesa metalica 6x100	kg	9,6000	20,00	192,000
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,1557	58,00	589,031
29.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 323,0000	1,00	1 323,000
30.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	459,0000	1,50	688,500
31.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	459,0000	1,00	459,000
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,2491	3,50	56,872
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5322	15,00	52,983
		Total materiale de constructii				189 740,452

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,5000	100,00	1 450,000
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2160	550,00	118,800
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,2000	100,00	720,000
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6840	150,00	102,600
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,0000	550,00	1 650,000
		Total utilaje de constructii				4 041,400

Total	lei	252 629,5 33
Asigurarea medicala si socila	24 %	14 123,44 3
Transportarea materialelor	3 %	5 692,214
Total		272 445,1 90
Cheltuieli de regie	2 %	5 448,904
Total		277 894,0 94
Beneficiu de deviz	1 %	2 778,941
Total		280 673,0 35
TVA	20 %	56 134,60 7

Total deviz:

**336 807,6
42**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția capitală a garajului
existent cu extindere pentru autospecială
anteciara

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii (CBA)				
		1.1. Carcasa speciala Csf1				
1	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			21,040 2,795
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	65,00	2,79
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,80	18,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 266,218
2	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			22,725 3,445
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	65,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	65,00	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	17,80	18,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 617,039
3	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 625,102 292,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	65,00	266,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,20	609,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	240,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	380,00	262,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,42
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 501,227
		1.2. Coloana metalica CM.1 - 4buc				
4	CL18A	Teava profilata din otel 100x100x4	kg			34,553 13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2775276309886-4	Teava profilata din otel 100x100x4	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 500,038
5	CL17A	Piesa metalica 14x400	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800*-5	Piesa metalica 14x400	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 248,858
6	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-6	Piesa metalica 10x200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 114,822
7	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-7	Piesa metalica 10x200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			612,992
8	CL17A	Piesa metalica 6x100	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-8	Piesa metalica 6x100	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,898
		1.3. Coloana metalica CM.2 - 4cub				
9	CL18A	Teava profilata din otel 100x100x4	kg			34,553 13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2775276309886-4	Teava profilata din otel 100x100x4	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 601,660
10	CL17A	Piesa metalica 14x400	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800*-5	Piesa metalica 14x400	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 248,858
11	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-6	Piesa metalica 10x200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 114,822
12	CL17A	Piesa metalica 10x200	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-7	Piesa metalica 10x200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			612,992
13	CL17A	Piesa metalica 6x100	kg			38,312
						16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-8	Piesa metalica 6x100	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,898
		1.4. Grinda din metal Gm.1 - 4buc				
14	CL18A	Teava din otel 100x150x4	kg			34,553
						13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
	2775276309886-14	Teava din otel 100x150x4	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 733,616
		1.5. Grinda din metal Gm,2 - 6buc				
15	CL18A	Teava din otel 80x80x4	kg			34,553
						13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2775276309886-15	Teava din otel 80x80x4	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 924,421
		1.6. Grinda din metal Gms.1 - 4buc				
16	CL18A	Teava din otel 120x60x4	kg			34,553
						13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2775276309886-16	Teava din otel 120x60x4	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 538,958
		1.7. Detaliu de sprijin M1				
17	CL17A	Piesa metalica 10x160	kg			38,312
						16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309800-17	Piesa metalica 10x160	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			118,767
18	CL17A	Piesa metalica 10x100	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-18	Piesa metalica 10x100	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,974
19	CL17A	Piesa metalica 10x80	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-19	Piesa metalica 10x80	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65,130
		1.8. Detaliu de sprijin M2				
20	CL17A	Piesa metalica 10x100	kg			38,312 16,900
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	65,00	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2811236309800-18	Piesa metalica 10x100	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,987
		1.9. Contravintuire verticala Cv.1 - 2buc				
21	CL18A	Teava din otel 80x80x4	kg			34,553 13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,28
	2775276309886-15	Teava din otel 80x80x4	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 567,943
		1.10. Contravintuire verticala Co.1 - 1buc				

1	2	3	4	5	6	7
22	CL18A	Teava din oțel 80x80x4	kg			34,553 13,650
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
	2775276309886-15	Teava din oțel 80x80x4	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 975,050
		2. Soluții Arhitecturale (SA)				
		2.1. Acoperis				
23	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" gros. 40mm montate pe rigle metalice. Nota: * marca și tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,020	m2			562,729 97,500
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	65,00	78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	340,00	353,74
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	33,00	86,84
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	1,00	3,06
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,50	4,59
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	65,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			84 409,365
		2.2. Peretii exteriori din panouri sandwich				
24	CE16A	Panori sandwich 40mm (peretii garajului pentru unitatea de pompieri) Material marunt (saibe, etc.)=1,050	m2			503,000 78,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	65,00	61,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2732103646300-24	Panori sandwich 40mm	m2	1,1500	340,00	410,55
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	1,00	9,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70 420,000

APROBAT:

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.